АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2018 № 331

О внесение изменений в
постановление администрации
района от 27.10.2017 № 1502 «Об
утверждении Положения об
установлении размера платы за
пользование жилым помещением
(платы за наем) для нанимателей
жилых помещений по договорам
социального найма и договорам
найма жилых помещений,
находящихся в собственности
муниципального образования Гусь-
Хрустальный район»

В целях приведения размера платы за пользование жилым помещением для
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам
найма жилых помещений, находящихся в собственности муниципального
образования Гусь-Хрустальный район в соответствие с размерами платы за
пользование жилыми помещениями по договорам социального найма и договорам
найма жилых помещений, утверждёнными органами местного самоуправления
муниципальных образований (поселений) района, на основании Устава
муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в приложения к постановлению администрации района от

27.10.2017 № 1502 «Об утверждении Положения об установлении размера платы
за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых
помещений, находящихся в собственности муниципального образования Гусь-
Хрустальный район» (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Приложение 4 к Положению изложить в следующей редакции:
«Величина коэффициента соответствия платы (Кс)

для нанимателей муниципальных жилых помещений»
Наименование

муниципального образования
Значение (Кс)

Характеристика муниципального
жилого помещения

от 0 до 30 лет от 31 до 65 от 66 лет и

лет выше
г. Гусь-Хрустальный в том числе
-все виды благоустройства, с
лифтом 0,3357 0,2182 0,1364

-все виды благоустройства,
без лифта 0,3134 0,2039 0,1276

Григорьевское с/п 0,367 0,383 0,4004
п. Иванищи 0,4912 0,5125 0,5373
п. Мезиновский 0,259 0,2714 0,2849
Демидовское с/п 0,174 0,179 0,1874
п. Добрятино 0,2414 0,2519 0,2641
г. Курлово 0,1768 0,1845 0,1929
п. Уршельский 0,2337 0,2448 0,257
п. Анопино 0,266 0,277 0,2901
п. Золотково 0,2239 0,2327 0,2437
Купреевское с/п - - -
п. Красный Октябрь 0,2548 0,2666 0,2795
п. Великодворский 0,2824 0,2955 0,3098
п. Красное Эхо 0,3498 0,3651 0,3816
Уляхинское с/п - - -

1.2. Приложение 5 к Положению изложить в следующей редакции:
«Размер платы за пользование муниципальным

жилым помещением (руб. за 1 кв.м.)»
Наименование

муниципального образования
Характеристика жилого помещения

от 0 до 30 лет от 31 до 65
лет

от 66 лет и
выше

г. Гусь-Хрустальный в том
числе
-все виды благоустройства, с
лифтом 14,4 9,0 5,4

-все виды благоустройства,
без лифта 13,09 8,18 4,91

Григорьевское с/п 14,53 14,53 14,53
п. Иванищи 18,31 18,31 18,31
п. Мезиновский 9,40 9,40 9,40
Демидовское с/п 6,59 6,59 6,59
п. Добрятино 9,0 9,0 9,0
г. Курлово 7,0 7,0 7,0
п. Уршельский 8,48 8,48 8,48
п. Анопино 10,53 10,53 10,53
п. Золотково 8,57 8,57 8,57
Купреевское с/п - - -
п. Красный Октябрь 6,9 6,9 6,9

п. Великодворский 8,52 8,52 8,52
п. Красное Эхо 13,85 13,85 13,85
Уляхинское с/п - - -

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остаётся за главой
администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин